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Сельский Совет депутатов 
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Алтай Республика 
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депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е  
30-ой сессии 
1-го созыва

от «26» ноября 2019 года №30-6 

с. Майма

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов 
муниципального образования «Майминское сельское поселение» от 10 

ноября 2017 года № 18-03 «Об установлении на территории 
муниципального образования «Майминское сельское поселение»

земельного налога»

В соответствии с Федеральными законом от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» главой 31 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Майминское сельское поселение», сельский Совет депутатов 
муниципального образования «Майминское сельское поселение» 
Майминского района Республики Алтай 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сельского Совета депутатов муниципального 
образования «Майминское сельское поселение» от 10 ноября 2017 года № 
18-03 «Об установлении на территории муниципального образования 
«Майминское сельское поселение» земельного налога» следующие 
изменения:

- Абзац 4 пункта 6 изложить в следующей редакции: «занятых 
жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 
используемых в предпринимательской деятельности)»;
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- Абзац 5 пункта 6 изложить в следующей редакции: «не используемых 
в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) 
для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 годаИ 217-ФЗ "О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации"»;

- Пункт 9 изложить в следующей редакции: «Налоговые льготы. 
Установить, что для налогоплателыциков-организаций и 
налогоплателыциков-физических лиц, имеющих в собственности 
земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории 
Муниципального образования «Майминское сельское поселение», льготы, 
установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса 
Российской Федерации, действуют в полном объеме.
Дополнительно от уплаты земельного налога освобождаются

-пенсионеры, получающие пенсию, назначенную в порядке, 
установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, в 
отношении одного земельного участка;

-члены многодетной семьи (родители, дети, опекуны, опекаемые), 
имеющий в составе трех и более детей до 18 лет, в отношении одного 
земельного участка;

- семьи, имеющие детей инвалидов, в отношении одного земельного 
участка;

- граждане,. получившие звание «Почетный гражданин МО 
«Майминское сельское поселение», в отношении одного земельного 
участка;

Казенные, бюджетные и автономные учреждения, которые 
созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Майминское сельское поселение» 
финансируемые за счет средств местного бюджета муниципального 
образования «Майминское сельское поселение».

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые 
льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные 
законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по 
своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также 
вправе представить документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу». .

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах в 
селах Майма, Подгорное, Верх-Карагуж, поселков Дубровка, Карлушка, 
Рыбалка, на официальном сайте в сети Интернет и в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го
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числа очередного налогового периода по налогу.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономике, бюджету и собственности.

Г лава муниципального 
«Майминское сельское А.В.Берсенев


